
"A

a

(poskytovatel a příjemce společně též jako „smluvní strany“).

Preambule

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
a s použitím zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové investiční dotace 
č. D01739/01/001204/2023

Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1
doc. MUDr. Bohuslavem Svobodou, CSc., primátorem hl. m. Prahy 
00064581
CZ00064581

Hlavní město Praha
se sídlem:
zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní spoj.: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
číslo účtu: 5157998/6000
(dále jen „poskytovatel“)

Tato smlouva se uzavírá v souladu s § 27 odst. 3 písm. b) bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, podle něhož kraj - hlavní město Praha k zabezpečení plošného pokrytí 
území kraje jednotkami požární ochrany přispívá hasičskému záchrannému sboru kraje na financování 
jeho potřeb.

A
V-

Stejnopis č. /|

MHMPP0?E20DR

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
sídlem: Sokolská 1595/62, 120 00 Praha 2
zastoupený: brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem, ředitelem
IČO: 70886288
bankovní spoj.: Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 864/28, 115 03 Praha 1 
číslo účtu: 123-8107881/0710
(dále jen „příjemce“)



1.

2.

a.

c.

e.

v souladu se zákonem č. 563/1991

Článek III.
Podmínky poskytnutí finančních prostředků

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít k úhradě uznatelných nákladů vzniklých od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2028 a prokazatelně souvisejících s realizací účelu dle článku I. odst. 1 této smlouvy.

Příjemce se dále zavazuje:
dotaci hospodárně využívat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta, a v souladu 
se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti,

b. vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

předložit poskytovateli průběžné vyúčtování dotace za příslušný rok, vždy ke dni 
31.1. následujícího roku, v němž byla daná část dotace využita. Dotaci či její část nevyužitou 
v příslušném kalendářním roce lze čerpat v roce následujícím, s výjimkou dotace na poslední 
rok, kterou může příjemce čerpat výhradně do 31. 12. 2028.

d. dosáhnout účelu, na který byla dotace poskytnuta, nejpozději ke dni 31. 12. 2028, 

postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek), dojde-li k naplnění

Článek I.
Předmět a účel dotace smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí individuální účelové investiční dotace (dále jen „dotace“) 
příjemci z rozpočtu poskytovatele v celkové výši 200 000 000,- Kč (slovy: dvě stě milionů korun 
českých) za účelem investic příjemce do nové potřebné techniky a dalšího vybavení (dále jen účel) 
v období 2024-2028 v souladu se žádostí příjemce č.j. HSAA-7610-1/NÚK-2023 
ze dne 17. srpna 2023.

2. Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 odst. 1 Smlouvy 
o fungování EU.

Článek II.
Splatnost finančních prostředků

1. Poskytovatel se zavazuje, že vždy po schválení rozpočtu na příslušný kalendářní rok a splnění závazků 
příjemce vyplývající ze Smlouvy, zejména závazku dle čl. III. odst. 2 písm. c) Smlouvy předložit 
průběžné vyúčtování dotace za předchozí rok, poukáže poskytovatel dotaci na výše uvedený účet 
příjemce v těchto jednotlivých částkách a termínech:

a. částku ve výši 50 000 000,- Kč do 31. března 2024,
b. částku ve výši 50 000 000,- Kč do 31. března 2025,
c. částku ve výši 50 000 000,- Kč do 31. března 2026,
d. částku ve výši 50 000 000,- Kč do 31. března 2027.



f.

g-

Článek IV.

stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 
zakázek,
poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději ke dni 15. 2. 2029 pořízením dokumentu 
finanční vypořádání dotace“, jehož součástí bude věcná zpráva o užití dotace, včetně 

soupisu faktur a pokladních dokladů a doručit prostřednictvím podatelny nebo poštou 
(rozhodující je datum doručení) odboru bezpečnosti Magistrátu hL m. Prahy, nám. Franze 
Kafky 1, 110 01 Praha 1;
v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je 
poskytovatel oprávněn provádět průběžnou a následnou veřejnosprávní kontrolu využití 
dotace k účelu podle čl. II této smlouvy, ověřovat hospodárnost, efektivnost a účelnost 
čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo příjemcem dosaženo. Ke kontrole je příjemce 
povinen umožnit ověření využití dotace k účelu podle č. II této smlouvy a předložit 
poskytovateli veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace. Povinnost archivovat 
tyto doklady trvá po dobu 5 let od dosažení účelu dotace,

h. nevyčerpané finanční prostředky vrátit na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 15. 2. 2029,

i. bez zbytečných odkladů oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování 
dotace; pokud v době účinnosti této smlouvy dojde k přeměně právnické osoby nebo k jejímu 
zrušení s likvidací, oznámit tuto skutečnost neprodleně poskytovateli, přičemž práva 
a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou 
předmětem likvidace,

j. uvádět skutečnost, že mu byla poskytnuta dotace od hlavního města Prahy a jeho logo 
na všech akcích, které budou spolufinancovány z dotace a na všech propagačních 
materiálech, přepravních prostředcích a vybavení, pokud to jejich povaha dovolí; v případě, 
že příjemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu dotace, zveřejnit 
oficiální logo poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně s uvedením informace 
„projekt je realizován s finanční podporou hlavního města Prahy“. Použití loga se řídí podle 
„Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního města Prahy - grafického manuálu HMP“ 
dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném 
pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce 
kontaktuje odbor médií a marketingu Magistrátu hl. m. Prahy na adrese logo@praha.eu. 
Propagaci poskytovatele je příjemce povinen doložit v rámci věcné zprávy o užití dotace 
(např. videozáznam, fotografie). Poskytovatel si vyhrazuje právo využít případné informace 
a výstupy realizovaného účelu dotace včetně digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci 
a k případnému poskytnutí třetí osobě. Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele strpět 
a poskytnout k jeho realizaci veškerou součinnost,

k. při splnění podmínek zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, nabídnout bezúplatný převod nepotřebné 
techniky a vybavení pořízené z dotace ve prospěch jednotek sboru dobrovolných hasičů 
působících v Praze.

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:logo@praha.eu


1.

2.

3.

a)

b)

c)

d)

1.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1.

2.

3.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, neodporuje dobrým mravům ani zákonu.
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek.

Článek V.
Výpověď

Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 
měsíce ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v souladu s § 166 
odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď prokazatelným způsobem doručit, má se za to, že je 
doručena 10. den od jejího odeslání. Dnem výpovědi zanikají práva a povinnosti smluvních stran, 
výpověď se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.

Důsledky porušení povinností příjemce

Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 
EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod 
- případně jeho část v rozsahu tohoto porušení - za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu hlavního 
města Prahy, dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen 
„odvod“).

V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit poskytovateli penále dle § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů na účet poskytovatele. Příjemce je povinen 
při odvodu uvádět jako variabilní symbol své IČO.
Poskytovatel vymezuje v souladu s § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena 
takto:

nepředání dokumentu „finanční vypořádání dotace“ ve stanovené lhůtě - odvod ve výši 0,01 % 
za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným 
způsobem,
dokument „finanční vypořádání dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 
náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti - odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace,
nedodržení povinnosti publicity dle čl. III. odst. 2 písm. j) smlouvy - odvod ve výši 10 % 
z celkové výše dotace,
neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem - odvod ve výši 10 % z celkové výše 
dotace.



4.

5.

6.

7.

8.

9.

1 9 -12- 2023 2 1 -12- 2023 2023V Praze dne2023V Praze dne

za poskytovatele

Sc.doc JDr. BonušIavSvoDOC 
primátor hl. m. Prahy

za příjemce

Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni této smlouvy registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajisti poskytovatel.

Změny a doplněni této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k této 
smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami.
Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídi příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správního řádu.
Tato smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech o pěli stranách textu, z nichž příjemce obdrží jeden 
stejnopis a poskytovatel čtyři stejnopisy.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejněni 
v registru smluv.
V souladu s ustanovením § 43 odst. I zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni 
pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy, usnesením č. 9/5 ze dne 14. 12. 2023

brig. gen. bťg. Luděk Prud 
ředitel HZS W. m. Prahy

i


